Município de Joaçaba/SC: Processo Seletivo n.º 01/2023

Estado de Santa Catarina

Município de Joaçaba
Processo Seletivo n.º 01/2023
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01

AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO n.º 01/2023
O Município de Joaçaba, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação ao Edital de Processo Seletivo n.º 01/2023, publicado em dia 15 de dezembro de 2023,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

1.1 Em virtude do parecer jurídico emitido pela Procuradoria Jurídica do Município de

Joaçaba/SC, no sentido que o cargo de Fiscal de Tributos (Cargo 18), exige servidores
efetivos, não podendo ocorrer a contratação temporária, conforme entendimento
jurisprudencial, fica este cargo SUPRIMIDO do Edital de Processo Seletivo n.º 01/2023 do
Município de Joaçaba/SC, anulando-se todos os atos inerentes ao cargo, no evento, bem
como, procedendo com o cancelamento de todas as inscrições realizadas para o cargo.

1.2 Os candidatos que, devido a alteração efetuada no Edital de Processo Seletivo n.º
01/2023 do Município de Joaçaba/SC, tiveram a sua inscrição cancelada, tem garantida a
restituição de sua taxa de inscrição.

1.3 Para solicitar a restituição de sua taxa de inscrição, o candidato deve acessar a sua “Área
do Candidato”, utilizando o seu CPF e senha, localizando a opção de “Devolução de Taxa
de Inscrição”, preenchendo do formulário disponível de forma completa, sendo
obrigatório a informação de conta bancária de sua titularidade.

1.4 A solicitação de restituição de pagamento deve ser efetuada até o dia 30/01/2024, não
sendo aceitos pedidos, após esta data.

1.5 O pagamento da restituição se dará em ordem cronológica de pagamentos de empenhos,
conforme fluxo de trabalho do setor competente no município.

1.6 No caso do candidato não possuir conta bancária de sua titularidade, deve enviar junto
com o seu pedido, autorização expressa para depósito em conta de terceiro, sendo
identificado todos os dados bancários do recebedor, inclusive seu CPF.

1.7 Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Joaçaba/SC, 15 de janeiro de 2024.

DIOCLÉSIO RAGNINI
Prefeito do Município de Joaçaba